



Foto: Kalle Bergbom Swedwatch

FÖRELÄSNING

Teater i Zimbabwe, Green-grabbing, Konfliktdiamanter

Kultur för utveckling.

Anders Österberg var i flera år internationell sekreterare nationellt på Unga Örnar. Idag är han trots sina unga år riksdagsman för (S) och sitter även i Utrikesutskottet. Anders har gjort omfattande projektresor i södra Afrika och Zimbabwe, och särskilt arbetat med UÖ:s projekt i Zimbabwe. Han kommer att berätta om deras projekt med den kulturella ungdomsorganisation Patsime, och även gå igenom det aktuella läget i landet.

Green Grabbing.

Sverige köper utsläppsrätter från en stor skogsplantage i norra Uganda – vad blir effekterna? Den här föreläsningen baserat på 10 veckors fältstudier i Uganda, ger en djupare inblick i projektets konsekvenser för människor som bor runt om projektet och som tidigare använde marken till sin försörjning. Detta följs av en diskussion om hur detta projekt kan ses som en ny typ av land grabbing, kallat 'Green Grabbing' - land grabbing för miljön, och vad det får för konsekvenser lokalt i Afrikanska länder. Karin Edstedt arbetar på YMCA Resource Group on the Environment i Lund, hon har tidigare bland annat studerat kulturgeografi i Ghana.

Diamanter och mänskliga rättigheter.

Erik Brattström och Sanna Ström kommer att prata utifrån Afrikagruppernas och Swedwatch's rapport "Childhood Lost" om diamantutvinning i Demokratiska Republiken Kongo, som de är medförfattare till. Brytning och handel med diamanter i afrikanska länder medför i vissa fall systematiska människorättskränkningar, förfalskade certifikat, smuggling, löne- och prisdumpning samt korruption. Många tidigare illegala diamanter exporteras nu direkt till Europa utan mänskliga rättighetsrestriktioner. Erik sitter i Afrikagruppernas styrelse och är doktorand vid Företags-ekonomiska institutionen på Lund universitet. Sanna är engagemangsansvarig vid Afrikagrupperna.

Tid: Lördagen 11 november, klockan 09.30 - 15.00

Plats: IOGT-lokalen, Bantorget 5, Lund

Medverkande: Anders Österberg, Karin Edstedt, Erik Brattström

Kursledare: Staffan Gunnarsson

Anmälan:

Hemsida: abf.se/skane - sök på arrangemangsnummer 105109 i sökrutan

E-post: filip.roslund@abf.se - ange namn på arrangemang samt era uppgifter inkl. personnummer.

För mer information eller frågor kontakta 0413-298 89 eller filip.roslund@abf.se

Anmälan ska vara oss tillhanda senast 4 november.

Arrangemanget är kostnadsfritt!

